Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

91 (внеочередная) сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

16 июля 2024 г.   пгт. Николаевка    № 966/24

О внесении изменений в решение

Николаевского сельского совета

Симферопольского района Республики

Крым от 30.12.2020 № 182/20 «О некоторых

вопросах передачи полномочий по внешнему

муниципальному финансовому контролю»

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», решением 95 сессии

Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 19.06.2024

№1075 «О внесении изменений в некоторые решения Симферопольского районного

совета Республики Крым II созыва в сфере передачи полномочий по внешнему

муниципальному финансовому контролю», Уставом Николаевского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым, Николаевский сельский

совет Симферопольского района Республики Крым,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Николаевского сельского совета Симферопольского района

Республики Крым от 30.12.2020 № 182/20 «О некоторых вопросах передачи

полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю» (далее -

решение) следующие изменения:

1) в приложении 1 к решению раздел 3 дополнить пунктом 3.10 следующего

содержания:

«3.10. Сумма страховых взносов, не использованная до конца текущего финансового

года, в силу Налогового кодекса Российской Федерации и Федерального закона от

24.07.1998 № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных

случаев на производстве и профессиональных заболеваний», подлежит

перераспределению на расходы по обеспечению деятельности в пределах текущего

финансового года.»;

2) пункт 4.2.16 раздела 4 дополнить пунктом 4.2.16 следующего содержания:

«4.2.16. Обеспечивает предоставление представительному органу поселения,

администрации поселения ежегодных отчетов об использовании предусмотренных

настоящим Соглашением иных межбюджетных трансфертов в срок не позднее 15

2

числа месяца, следующего за отчетным периодом.»;

3) в приложении 2 к решению раздел 2 дополнить пунктом 2.7 следующего

содержания:

«2.7. Сумма страховых взносов, не использованная до конца текущего финансового

года, в силу Налогового кодекса Российской Федерации и Федерального закона от

24.07.1998 № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных

случаев на производстве и профессиональных заболеваний», подлежит

перераспределению на расходы по обеспечению деятельности в пределах текущего

финансового года.»;

4) в пункте 3.1 раздела 3 приложения 2 к решению слова и цифры «ежеквартально,

не позднее 20 числа» заменить на слова и цифры «ежегодно, не позднее 15 числа»;

5) пункт 3.6 раздела 3 приложения 2 к решению изложить в новой редакции:

«3.6. В случае отсутствия потребности в иных межбюджетных трансфертах, иные

межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального

образования Николаевское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на

информационном стенде администрации Николаевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым,

Симферопольский район, пгт.Николаевка, ул.Советская, 30, и на сайте

Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

(https://николаевка-крым.рф).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий